stringantur. Si voro [iruptcr iuiiusmodi cunstrictum domnum suum dosoruerit. nemo
illum suscipiat; iminu omniiun Ijunurum suorum prior domnus potcstatem habcat.

25 7. Cloricus, qui ublationibus agrorum pro tidolibus defunctis datis'' liberos homines

facit invcstiri, ut sic alionontur'' ab altari, anathema sit.

S. Kaptores ot fures si in rapto ipso coniprohendantur vel publico roi esse con-

vincantur, sub anathemato sint, et quicumque oos quacumque pocna afFecorint vel certe

occiderint, nullius iudicio subiaceant.

45. EDICTUM
DE BENEFICIIS REGNI ITALICI.

1037. Mai 28.

Edicttim ccleherriinuin in Lihruin Fajiicnsciii ct a Cuiaeio cfiaiii in Lihros Fcmlorum
(l. V, tit. 1) rcccptum ' cdimns prarripua djh: C upoiirajihi couevi, qiunl authcnticiim imi-

35 tatur, iUitiafi codici Sicardiuno. qiti oliin fuit viri cl. Kobolotti, lain vero asscrvatitr in

bihliotheca rciiiminis Crciiioncnsi (hihliotcea govcrnativu) p. 22'J (potiits 231); confulit vir

cl. Holdcr-Egger. Qituni charfam e cuneelluria imperatoria non einunassc, scd potius uitto-

44. *) Kaniiituiii — pasclia iiibriim in 1. ^) 111. 1. c) deest 1. '') alieiiantui' 1.

1) Viro cl. Karulu Lehiniiiui ieste lcfiititr in Lihroriim Feuiloriiiii coiVivihus Bernensi, Saniiitllensi,

10 Mouasteriensi, duohus Mettensibus.

LL. c:0NSTITlT10NE5 I. 12
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graphi exanplar cssc, iam vir cl. Brcsduu comprobavit '. Divcrsa cst M 'pcrvcfnsta mciii-

liruna in archivo capituli canonicorum Crcmonensium', ex qua cdictum edidit Muratori

'Antiquitates Italicae' I, 609 (II, 287 ed. Aretinae). Praeterea adhibuimus codices Libri

Papiensis 4—9 secundum editionem Boretii (LL. IV, .583) et K codicem Casinensem 328

saec. XI. ex."^, quem Pertzius excussit. Editio quam a. 1749 ex 'apographo Cremonense' s

paravit Zacharia 'Cremonensium episcoporum serics' p. 101 c codice C seu eius exemplo

derivata esse videtur. — Stunqjf, Rcg. 2092. (P. 39.)

(C.) ii In nomino sanct?" et individu? Trinitatis. Chuonradus'' gratia Dei° Roma-
norum imperator augustus. (I) Omnibus sanct? Dei ecclesie fidelibus et nostris''

tam presentibus H quam et futuris" notum esse volumus, quod nos ad reconciliandos w

animos scniorum ct militum, ut adinvicem sempcr' inveniantur concordcs ct ut fidcliter

et peraevcranter nobis et suis senioribus serviant dcvotc, precipimus ct firmitcr statui-

mus: ut nullus milcs episcoporum, abbatum, abbatissarum aut marchionum vel

comitum vel omniume, qui bcnefitium de nostris publicis bonis aut de ecclcsiarum

prediis tenet'' nunc aut tenuerit vel hactcnus iniustc perdidit', tam de'' nostris maio- is

ribus valvasoribus' quam™ et° eorum militibus, sinc certa et convicta culpa suum
beneficium perdat, nisi sccundum constitucionem" antecessorumP nostrorum'' et iudi-

cium"' parium suorum. (2) Si'' contentio emorscrit' intcr scniorcs et militcs", quamvis

pares adiudicaverint, illum suo benefieio carere dcbcre, et si ille dixcrit, hoc iniuste

vel odio factum esse, ipse suuni beneficium tencat, doncc senior et illc quem culpaf" -'u

cum paribus suis antc nostram presentiam'' veniant, et ibi causa iustc finiatur". Si

autem pares^ culpati in iudicio senioribus^ dofeccrint'', illc qui cuipatur suum bcneficium

teneat, donec ipse cum suo scnioro ct paribus'' ante nostram presentiam veniant. Senior

autem" aut miles qui culpatur, qui ad nos venire decrcvcrit, scx cbdomadas'' ante

quam itcr incipiat, ei cum quo litigatur" innotescatf. Hoc autcm de maioribus val- a.s

vasoribus observeturs. (3) De minoribus vero in regno aut ante seniores aut ante

nostrum missum corum causa finiatur. (4) Prccipimus'' ctiam, ut' cuin aliquis miles

sive dc maioribus sivc de minoribus de lioc seculo migraverit, filius eius beneficium

habeat''. Si vero filium' non habuerit ct abiaticum'"-^ ex masculo fiiio reliqu^rit", pari

modo bcneficium habeat", servato usu maiorum valvasorum in dandis equis et arniis 3u

suis senioribus. Si forte abiaticum'' cx filio non rcliqucrit et fratrcin legittimum ex

parte patris habuerit, sii seniorem ofiensum luibuit ct sibi vult satisfacere ct miles

45. ") domini K. 7—9. ^) Cour. 4—0. <=) Uei ^r. A'. 4—9; loco gratia Dei M: gloriosissimus.

d) fidel. nostrisque 31; nostrisque fidelibus K. 4— 9. ") presentibus scilicet et futuris M. K. f) deest M.
e) vel omiiium des. 5. 9. '') nunc ten. K. 4— 9; tenent — teuuei-int 5. (i. ') perdiderit A". 8. 9; 35

perdiderint 5. '') d eadem manu jyost mppl. C. 1) uasuasor. C semjier; walvasor. M. >") quam-

que 5. 9. ") deest 4—9. ") consuetudiuera K. 4—9. P) ante eessorum C. '1) suorum 5.

') iudicum .1/. s) ^t si K. 4—9. *) fuerit M. ") senlorem et militem A'. 6—9. '') qui cul-

patiu- .5; qui culpat (i. ") pres. nostrara 31. K. 4—9. '') terminetur 4—9. 5") eius add. 4. (5-9.

2) seniorum 4; deest 5. ») defuerint 4. H. ^) haec ultlma oox cod. ^. ") vero K. 4. 6 — 9. 40

1) hebd. 31. K. 4. 6— 9. c) litigaf- C; litigat K. 4. 6— 9; litigaverit 3/. f) in macida obrutiim

certe leiji nequit C. s) teueatur 4. '') hi cod. 6 lioc loco novae legis initium. •) deest 4. 6— 9.